15.11.2022, 10:31 О мерах по реализации законов области от 01.03.2013 № 252-З "О представлении сведений о расходах, осуществлении к…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=116035603&rdk=11&&empire= 1/6

Постановление Главы администрации Тамбовской области от 01.04.2013 г. № 114 (Сетевое издание
"Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru) от 02.04.2013 г.)

По cоcтоянию на 15.11.2022 г.

15.11.2022, 10:31 О мерах по реализации законов области от 01.03.2013 № 252-З "О представлении сведений о расходах, осуществле…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=116035603&rdk=11&&empire= 2/6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.04.2013 г. Тамбов № 114

О мерах по реализации законов области от 01.03.2013 № 252-З «О представлении
сведений о расходах, осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих
государственные должности Тамбовской области, и иных лиц», от 01.03.2013 №
253-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской
области по вопросам деятельности лиц, замещающих государственные
должности в Тамбовской области, организации государственной гражданской
службы Тамбовской области и противодействия коррупции»

(В редакции Постановлений Главы администрации Тамбовской области

от 17.05.2013 г. № 150; от 20.11.2013 г. № 318; от 12.02.2016 № 36;
от 24.03.2016 № 61; от 14.10.2016 № 182; от 14.02.2018 № 39;

от 26.06.2018 г. № 183; от 18.03.2020 г. № 63; от 03.11.2021 г. № 187;
от 01.04.2022 г. № 55; от 29.07.2022 г. № 105)

Во исполнение законов области от 01.03.2013 № 252-З «О представлении

сведений о расходах, осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих
государственные должности Тамбовской области, и иных лиц», от 01.03.2013 №
253-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской
области по вопросам деятельности лиц, замещающих государственные
должности в Тамбовской области, организации государственной гражданской
службы Тамбовской области и противодействия коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что решение об осуществлении контроля за расходами
принимается:

главой администрации области – в отношении:
лиц, замещающих государственные должности области (за исключением

депутатов областной Думы, мировых судей), их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей;

государственных гражданских служащих, замещающих должности
государственной гражданской службы в администрации области категории
«руководители», высшей и главной групп категории «помощники (советники)»,
главной группы категорий «специалисты», «обеспечивающие специалисты», их
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей; (В редакции Постановления
Главы администрации Тамбовской области от 03.11.2021 г. № 187)

http://ips-ext.tambov.gov.ru/?docbody=&prevDoc=116035603&backlink=1&&nd=116035413
http://ips-ext.tambov.gov.ru/?docbody=&prevDoc=116035603&backlink=1&&nd=116035414
http://ips-ext.tambov.gov.ru/?docbody=&prevDoc=116035603&backlink=1&&nd=116035865
http://ips-ext.tambov.gov.ru/?docbody=&prevDoc=116035603&backlink=1&&nd=116037180
k6clnthook://&nd=116108525
k6clnthook://&nd=116110748
k6clnthook://&nd=116124527
k6clnthook://&nd=116157186
k6clnthook://&nd=116168152
k6clnthook://&nd=116204228
k6clnthook://&nd=116229942
k6clnthook://&nd=116238234
k6clnthook://&nd=116242964
http://ips-ext.tambov.gov.ru/?docbody=&prevDoc=116035603&backlink=1&&nd=116035413
http://ips-ext.tambov.gov.ru/?docbody=&prevDoc=116035603&backlink=1&&nd=116035414
k6clnthook://&nd=116229942

15.11.2022, 10:31 О мерах по реализации законов области от 01.03.2013 № 252-З "О представлении сведений о расходах, осуществле…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=116035603&rdk=11&&empire= 3/6

государственных гражданских служащих, замещающих должности
государственной гражданской службы в исполнительных органах
государственной власти области высшей группы категории «руководители», их
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах, их
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей; (В редакции Постановлений
Главы администрации Тамбовской области от 12.02.2016 № 36; от 01.04.2022 г. №
55)

временно исполняющим обязанности заместителя главы администрации
области Р.Н.Сорокиным – в отношении: (В редакции Постановления Главы
администрации Тамбовской области от 29.07.2022 г. № 105)

государственных гражданских служащих, замещающих должности
государственной гражданской службы в администрации области ведущей группы
категории «помощники (советники)», ведущей, старшей, младшей групп
категорий «специалисты», «обеспечивающие специалисты», их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей; (В редакции Постановления Главы администрации
Тамбовской области от 03.11.2021 г. № 187)

временно исполняющим обязанности заместителя главы администрации
области А.А.Воробьевым – в отношении государственных гражданских
служащих, замещающих должности государственной гражданской службы в
исполнительных органах государственной власти области главной группы
категории «руководители», их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей; (В
редакции Постановления Главы администрации Тамбовской области от
01.04.2022 г. № 55)

(Утратил силу - Постановление Главы администрации Тамбовской области
от 01.04.2022 г. № 55)

руководителями исполнительных органов государственной власти области
– в отношении государственных гражданских служащих, замещающих
должности государственной гражданской службы в соответствующих
исполнительных органах государственной власти области (за исключением
должностей государственной гражданской службы главной группы категории
«руководители»), их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

руководителями иных органов государственной власти области,
государственных органов области – в отношении государственных гражданских
служащих, замещающих должности государственной гражданской службы в
соответствующих органах государственной власти области, государственных
органах области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

2. Определить службу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений администрации области подразделением, ответственным за
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в связи с
осуществлением контроля за расходами: (В редакции Постановлений Главы
администрации Тамбовской области от 18.03.2020 г. № 63; от 01.04.2022 г. № 55)

k6clnthook://&nd=116108525
k6clnthook://&nd=116238234
k6clnthook://&nd=116242964
k6clnthook://&nd=116229942
k6clnthook://&nd=116238234
k6clnthook://&nd=116238234
k6clnthook://&nd=116204228
k6clnthook://&nd=116238234

15.11.2022, 10:31 О мерах по реализации законов области от 01.03.2013 № 252-З "О представлении сведений о расходах, осуществле…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=116035603&rdk=11&&empire= 4/6

лиц, замещающих государственные должности области (за исключением
лиц, в отношении которых действующим областным законодательством
предусмотрен иной порядок осуществления контроля за расходами),
государственных гражданских служащих, замещающих должности
государственной гражданской службы в администрации области,
государственных гражданских служащих, замещающих должности
государственной гражданской службы в исполнительных органах
государственной власти области высшей группы категории «руководители», их
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной
службы, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

(Пункт 2 в редакции Постановления Главы администрации Тамбовской
области от 12.02.2016 № 36)

3. Утвердить:
(Утратил силу - Постановление Главы администрации Тамбовской области

от 26.06.2018 г. № 183)
список должностных лиц, уполномоченных на получение и хранение

сведений о расходах, представляемых лицами, замещающими муниципальные
должности, должности муниципальной службы, согласно приложению №  2. (В
редакции Постановления Главы администрации Тамбовской области от
12.02.2016 № 36)

4. Установить, что результаты осуществления контроля за расходами
рассматриваются:

комиссией по координации работы по противодействию коррупции в
Тамбовской области – в отношении лиц, замещающих государственные
должности области (за исключением депутатов областной Думы, мировых
судей), муниципальные должности, должности глав местных администраций по
контракту; их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей; (В редакции
Постановлений Главы администрации Тамбовской области от 12.02.2016 № 36;
от 14.02.2018 № 39)

комиссией администрации области по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих и
урегулированию конфликта интересов – в отношении государственных
гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской
службы в администрации области; государственных гражданских служащих,
замещающих должности государственной гражданской службы в
исполнительных органах государственной власти области категории
«руководители»; их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей; (В редакции
Постановления Главы администрации Тамбовской области от 14.02.2018 № 39)

комиссиями исполнительных органов государственной власти области,
иных органов государственной власти области, государственных органов области
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов – в отношении
государственных гражданских служащих, замещающих должности

k6clnthook://&nd=116108525
k6clnthook://&nd=116168152
k6clnthook://&nd=116108525
k6clnthook://&nd=116108525
k6clnthook://&nd=116157186
k6clnthook://&nd=116157186

15.11.2022, 10:31 О мерах по реализации законов области от 01.03.2013 № 252-З "О представлении сведений о расходах, осуществле…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=116035603&rdk=11&&empire= 5/6

государственной гражданской службы в соответствующих исполнительных
органах государственной власти области (за исключением должностей
государственной гражданской службы категории «руководители»), иных органах
государственной власти области, государственных органах области; их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей;

комиссиями органов местного самоуправления области по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов – в отношении муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в соответствующих органах
местного самоуправления области (за исключением глав местных администраций
по контракту); их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей. (Абзац
дополнен - Постановление Главы администрации Тамбовской области от
14.02.2018 № 39)

(Пункт 4 дополнен – Постановление Главы администрации Тамбовской
области от 17.05.2013 г. № 150)

5. Руководителям исполнительных органов государственной власти области
обеспечить издание нормативных правовых актов соответствующих
исполнительных органов государственной власти области, связанных с
реализацией законов области от 01.03.2013 № 252-З «О представлении сведений
о расходах, осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих
государственные должности Тамбовской области, и иных лиц», от 01.03.2013 №
253-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской
области по вопросам деятельности лиц, замещающих государственные
должности в Тамбовской области, организации государственной гражданской
службы Тамбовской области и противодействия коррупции».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава администрации
области О.И.Бетин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 УТВЕРЖДЁН
 постановлением главы администрации области
 от 01.04.2013 № 114

Список

k6clnthook://&nd=116157186
http://ips-ext.tambov.gov.ru/?docbody=&prevDoc=116035603&backlink=1&&nd=116035865
http://ips-ext.tambov.gov.ru/?docbody=&prevDoc=116035603&backlink=1&&nd=116035413
http://ips-ext.tambov.gov.ru/?docbody=&prevDoc=116035603&backlink=1&&nd=116035414

15.11.2022, 10:31 О мерах по реализации законов области от 01.03.2013 № 252-З "О представлении сведений о расходах, осуществле…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=116035603&rdk=11&&empire= 6/6

должностных лиц, уполномоченных на получение и хранение сведений о
расходах, представляемых лицами, замещающими муниципальные

должности, должности муниципальной службы

(В редакции Постановления Главы администрации Тамбовской области

от 01.04.2022 г. № 55)

Лукин М.А. начальник отдела противодействия коррупции в органах местного
самоуправления области службы по профилактике коррупционных
и иных правонарушений администрации области

Пацуло М.В. главный консультант отдела противодействия коррупции в

исполнительных органах государственной власти области службы
по профилактике коррупционных и иных правонарушений
администрации области

Сбоев А.В. главный консультант отдела противодействия коррупции в органах

местного самоуправления области службы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений администрации области

k6clnthook://&nd=116238234